
Nº 108, segunda-feira, 9 de junho de 2014 179ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014060900179

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2014
Contrato nº 24/2014. Processo Adm. nº 81/2014. Contratante:
CRMV-SP. CNPJ: 50.052.885/0001-40. Contratado: MB Serviços de
Mala Direta Ltda. CNPJ: 02.063.316/0001-58. Objeto: Prestação de
serviços de manuseio de 5 (cinco) edições da Revista de Educação
Continuada em Medicina Veterinária e Zootecnia, 5 (cinco) edições
do Boletim da APAMVET e 4 (quatro) edições do Informativo. Valor
Global do Contrato: R$ 29.500,00 (Vinte e nove mil e quinhentos
reais). Data da assinatura: 28/05/2014. Vigência: 15 (quinze) meses.

Contrato nº 25/2014. Processo Adm. nº 81/2014. Contratante:
CRMV-SP. CNPJ: 50.052.885/0001-40. Contratado: TL Publicidade e
Assessoria Ltda. CNPJ: 05.197.047/0001-00. Objeto: Prestação de
serviços de diagramação das 5 (cinco) edições da Revista de Edu-
cação Continuada em Medicina Veterinária e Zootecnia, 5 (cinco)
edições do Boletim da APAMVET e 4 (quatro) edições do Infor-
mativo. Valor Global do Contrato: R$ 26.500,00 (Vinte e seis mil e
quinhentos reais). Data da assinatura: 28/05/2014. Vigência: 15 (quin-
ze) meses.

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014

GAB/Despacho nº 09/2014. Ref: Processo Administrativo nº 78/2014.
Tomada de Preços nº 01/2014. De acordo com o parecer da Comissão
Permanente de Licitação, JULGO PROCEDENTE o recurso apre-
sentado pela empresa Office Planejamento e Gerenciamento Ltda e
DETERMINO a ANULAÇÃO do processo em questão. São Pau-
lo/SP, 04/06/2014.

FRANCISCO CAVALCANTI DE ALMEIDA
Presidente da Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO DE JANEIRO

RESULTADO DE ELEIÇÃO

O Presidente da Comissão Eleitoral Regional nomeado pela
Portaria nº 07, de 28/02/2014, em conformidade com a Resolução
CFMV nº 958/2010, torna público que de acordo com o edital de
convocação de eleição publicado no D.O.U. nº 40, de 26/02/2014,
Seção 3, página 183, foi realizada no dia 03 de Junho de 2014,
Assembleia para a eleição dos membros do Conselho Regional de
Medicina Veterinária do Estado do Rio de Janeiro (CRMV-RJ), para
o mandato correspondente ao triênio de 23 de setembro de 2014 a 22
de setembro de 2017, cujo resultado apurado foi o seguinte: Total de
eleitores votantes: 6.607 (seis mil seiscentos e sete); Total de cédulas
apuradas: 4.703 (quatro mil setecentos e três); Total de votos válidos:
4.703 (quatro mil setecentos e três); Total de votos nulos: 455 (qua-
trocentos e cinquenta e cinco); Total de votos em branco: 321 (tre-
zentos e vinte e um); Total de votos em separado: 1.400 (um mil e
quatrocentos); Total de votos da chapa: 3.927 (três mil novecentos e
vinte e sete). Sendo assim, conforme consta da Ata da Assembleia
lavrada, Ata Final de Apuração e Mapa Geral de Apuração, a Co-
missão Eleitoral Regional declarou eleita em primeiro escrutínio a
única chapa concorrente, cuja composição é a seguinte: Diretoria
Executiva: Presidente - Cícero Araujo Pitombo (CRMV-RJ nº 3562);
Vice-Presidente - Marcelo Hauaji de Sá Pacheco (CRMV-RJ nº
4034); Secretário Geral - Irineu Machado Benevides Filho (CRMV-
RJ nº 1757); Tesoureiro - Sergio Henrique Emerick (CRMV-RJ nº
2583); Conselheiros Efetivos: Carolina Borges Eccard Leal (CRMV-
RJ nº 9272), Daniele Medeiros Novellino (CRMV-RJ nº 5608), Fran-
cisco Carlos Rodrigues de Oliveira (CRMV-RJ nº 3028), Gustavo
Almeida Gonçalves (CRMV-RJ nº 5126), Ismar Araujo de Moraes
(CRMV-RJ nº 2753) e Sandra Maria Gomes Thomé (CRMV-RJ nº
2605); Conselheiros Suplentes: Jonimar Pereira Paiva (CRMV-RJ nº
4647), Luis Eduardo Ribeiro da Cunha (CRMV-RJ nº 2619), Paulo
Cesar Amaral Ribeiro da Silva (CRMV-RJ nº 4170), Rogério Tortelly
(CRMV-RJ nº 0712), Valeria Christina Magalhaes Teixeira (CRMV-
RJ nº 5967) e Zamir Martins (CRMV-RJ nº 2606).

Rio de Janeiro, 5 de junho de 2014.
CARLOS ALBERTO MAGIOLI

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 6ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº CREES/MG/6ªR/008/2014

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos
para impressão de carnês bancários e confecção de materiais de grá-
fica digital e offset, em atendimento ao CRESS/MG 6ª R. Critério de
Julgamento: Menor Preço por Lote. Recebimento do credenciamento
e das propostas: Dia 25/06/2014 de 10:00 às 10:30h. Abertura: Dia
25/06/2014 às 10:35h. Maiores informações pelo tel. (31) 3226-2083
- ramal 2065 e pelo site: www.cress-mg.org.br.

Belo Horizonte, 6 de junho de 2014.
ELAINE DAS GRAÇAS FACUNDO DE OLIVEIRA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 23ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº Processo: 004/2013 nº Contrato: 003/2014
Contratante: Conselho Regional de Psicologia 23ª Região-CRP-23
CNPJ Contratante: 19.331.976/0001-75
Contratada: Excom Contabilidade Eireli - Me
CNPJ Contratada: 14.723.557/0001-65
Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais na esfera contábil
e administrativa com capacidade técnica para executar tarefas ine-
rentes a Assessoria Contábil do CRP-23
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93
Vigência: 05.05.2014 a 05.09.2014
Valor Total: R$ 4.344,00

Nº Processo: 003/2013 nº Contrato: 002/2014
Contratante: Conselho Regional de Psicologia 23ª Região-CRP-23
CNPJ Contratante: 19.331.976/0001-75
Contratada: Ribas, Miranda Advogados Associados S/S
CNPJ Contratada: 01.155.997/0001-11
Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais na esfera judicial
e administrativa com capacidade técnica para executar tarefas ine-
rentes a Assessoria Jurídica do CRP-23
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93
Vigência: 12.05.2014 a 12.09.2014
Valor Total: R$ 12.000,00

PREGÃO ELETRÔNICO No- 26/2014

Objeto: Aquisição de Equipamento Hospitalar. Data do cer-
tame: 25/06/2014 às 9h30m. O edital encontra-se à disposição no
portal www.licitacoes-e.com.br.

Autorizado: Representante Legal - José Álvaro da Silva Car-
neiro, em 04/06/2014.

JOSÉ ÁLVARO DA SILVA CARNEIRO
Representante Legal

ASSOCIAÇÃO INSTITUTO NACIONAL
DE MATEMÁTICA PURA E APLICADA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº IMP002/2014
A Associação Instituto Nacional de Matemática Pura e Apli-

cada - IMPA, CNPJ nº 03.447.568/0001-43, contratará o fornecimento
de equipamentos de rede e de armazenamento de dados, conforme
discriminado(s) no âmbito Convênio Finep nº 01.13.0390.00, ho-
mologado pelo valor estimado de U$ 1.390,00 (Hum mil, trezentos e
noventa dólares americanos), através de importação, junto à empresa
Steiner & Martins, Inc, consoante ao Inciso XXI do art. 24 da Lei nº
8.666/93.

CESAR CAMACHO
Diretor-Geral

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS
DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2014

Associação Dos Municípios Da Área Mineira Da Sudene,
torna publico o Processo Licitatório n. 02/2014, Modalidade Pregão
Presencial n. 02/2014, objeto aquisição de Estação Total Eletrônica -
Teodolito / Distanciômetro Eletrônico, para atender necessidade da

Associação dos Municípios da área Mineira da Sudene - AMAMS.
Data de Realização: 26.06.2014, as 09:00 horas na Av. Major Ale-
xandre Rodrigues, 416 - Ibituruna - M.Claros/MG, Fone: 38 - 3212-
2219 Fax: 38 - 3212-1499, Beane Coelho Morais de Sá Pregoeira
Oficial

BEANE COELHO MORAIS DE SÁ
Pregoeira

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
CENTRO NACIONAL DE RECURSOS HUMANOS

E D I TA L
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO

A Associação das Pioneiras Sociais torna público as se-
guintes alterações no Resultado do Processo Seletivo Nº 6/2013 -
cargo: Técnico de Enfermagem, publicado no DOU de 06 de junho de
2014 - Nº 107, Seção 3, pag. 214.

1. A Classificação de desempate do Resultado Final dos
candidatos: Edilene Margarida Reis e Janaina Costa e Silva, passa a
ser a seguinte:

Classificação Candidato Inscrição
6ª Janaina Costa e Silva 00506
7ª Edilene Margarida Reis 00556

LUCIANA DE SOUZA PINTO ALVARENGA ROSSI
p/Centro

BANCO MAIS S/A
Em Liquidação Extrajudicial
CNPJ No- 33.074.683/0001-80

AVISO AOS CREDORES

O Sr. Liquidante do BANCO MAIS S.A. - Em liquidação
extrajudicial, devidamente autorizado pelo Banco Central do Brasil,
convoca, na forma do artigo 22 e seus parágrafos da Lei nº 6.024, de
13 de março de 1974, os credores desta instituição financeira para
apresentarem suas declarações de crédito, a partir do dia 10 de junho
de 2014, até o dia 11 de julho de 2014. As declarações de crédito,
feitas mediante preenchimento de formulário próprio existente na
sede desta liquidanda, serão recebidas acompanhadas dos documentos
comprobatórios dos respectivos créditos, na Rua dos Goitacazes, nº
250, loja térrea, nesta cidade, Cep 30190-050, de segunda a sexta-
feira, no horário de 10 às 12 horas e de 14 às 16:30 horas. Na forma
da Lei, os investidores credores por depósitos (à vista ou a prazo),
não são obrigados a declarar esses créditos, devendo, contudo, re-
lacioná-los por ordem de vencimento e entregar tal relação no men-
cionado prazo, no endereço acima, para fins de conferência e re-
gistro.

Belo Horizonte, 6 de junho de 2014
OSMAR BRASIL DE ALMEIDA

AGÊNCIA BRASILEIRA
DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2014

A Agência Brasileira de Desenvolvimento Industrial - ABDI
torna público que realizará licitação na modalidade de Pregão Ele-
trônico, do tipo menor preço global, utilizando o sistema eletrônico
do Banco do Brasil S/A, para contratação de empresa especializada
para Fornecimento, Instalação e configuração de Servidores para vir-
tualização e Servidores de aplicação dedicadas, com garantia pelo
período de 36 meses, observadas as condições contratuais, bem como
as especificações mínimas estabelecidas no Edital e seus Anexos. As
propostas serão abertas às 10h de 24/06/2014 e o início da disputa de
preços ocorrerá às 10h30min do mesmo dia. Informações por e-mail:
licitacao@abdi.com.br. O Edital está disponível nos sites www.li-
citacoes-e.com.br e www.abdi.com.br.

ÉRICO DE AVILA MADRUGA
Pregoeiro

ASSOCIAÇÃO DE COMUNICAÇÃO EDUCATIVA
ROQUETTE PINTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Ficam os Associados da Associação de Comunicação Edu-
cativa Roquette Pinto - ACERP convocados, nos termos do Art. 10,
§1º do Estatuto Social da ACERP, para comparecerem à Assembleia
Geral Ordinária da ACERP, a ser realizada no dia 24/06/2014, às
10h30 em primeira convocação e às 11h30 em segunda convocação,
na sede administrativa da ACERP, localizada na Rua da Relação nº
18, 10º andar, Centro - Rio de Janeiro - RJ, para deliberar sobre a
seguinte ordem do dia: eleição do representante dos associados no
Conselho de Administração da ACERP, de acordo com o Artigos 10,
I e 15, III do Estatuto Social da ACERP.

Rio de Janeiro, 6 de junho de 2014
JORGE GUILHERME MARCELLO PONTES

Associado

ROBERTO PIRES MONTEIRO DE SOUZA
Associado

ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR DE PROTEÇÃO
À INFÂNCIA DR. RAUL CARNEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 24/2014

Objeto: Aquisição de Equipamento Hospitalar. Data do cer-
tame: 23/06/2014 às 9h30m. O edital encontra-se à disposição no
portal www.licitacoes-e.com.br.

Autorizado: Representante Legal - José Álvaro da Silva Car-
neiro, em 04/06/2014.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 25/2014

Objeto: Aquisição de Equipamento Hospitalar. Data do cer-
tame: 24/06/2014 às 9h30m. O edital encontra-se à disposição no
portal www.licitacoes-e.com.br.

Autorizado: Representante Legal - José Álvaro da Silva Car-
neiro, em 04/06/2014.

Ineditoriais
.

Claudio Bastos
Realce

Claudio Bastos
Realce


